
 

 

Nationell kvalserie för rekommenderade juniorklasser 

 

Bakgrund 
SSF har mottagit flera förslag från parter som är engagerade i svensk juniorsegling. Innehållet bygger på 

koordinering, planering samt samarbeten för att skapa en bättre kvalserie (kalender) som gynnar fler.  

Grundprincip 
Det nya upplägget bygger på gemensamma helger för nationella kval. Syftet är att frigöra fler helger samtidigt 

som planeringen ska underlättas för såväl klassförbund, seglare som arrangörer. 

Förslaget innebär att samtliga rekommenderade juniorklasser får en gemensam agenda där ett antal kvalhelger 

tidigt väljs ut. Elitserier, rikskval, GP-serier och VM-kval seglas under samma helger, antingen parallellt på 

samma klubb eller i närheten av varandra. 

Starkare event 

Återkommande event växer sig starka och är attraktiva. Enas vi om planeringen mellan klassförbunden ökas 

intresset för dessa tillfällen. För att förenkla, tydliggöra och höja medverkandet hos seglare och föräldrar strävar 

vi efter att använda samma upplägg i samtliga rekommenderade klasser. Detta ökar förståelsen för de olika 

klasserna och övergångar mellan dem är lättare att genomföra. 

Gemensamt namn 

Med en ranking där alla klasser samlas parallellt skapas högre status och ett starkare varumärke. Elitserier, 

rikskval, GP-serier och VM-kval ges ett och samma namn exempelvis ”Sverigerankingen”. SSF tittar på att sälja 

tänkvärda paketlösningar där detta upplägg är intressant. 

Garantera att ”Sverigerankingen” inte sammanfaller med ISAF Youth-kvalen 

SSF vill bibehålla statusen och öka medverkandet på ISAF Youth Worlds-kvalen. Därför är det viktigt att seglaren 

inte tvingas välja mellan en klass som i dag inte är ISAF Youth-Worlds klass och en som är det. Vi vill att 

möjligheten att kunna segla båda är ett måste. 
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Exponera klasser för varandra 

Genom att växla samarbete med olika klasser under kvalhelgerna, skapar vi inblick och kunskap om samtliga 

klasser. Seglarna möter alla båtklasser och på så sätt ökar kunskapsöverföring 

mellan dem. 

Underlätta planering och genomföra lokala/regionala event 

Eftersom klasserna använder sig av samma helger skapas fler luckor för klubbarna 

att genomföra träningsläger och lokala regattor. Därmed finns utrymme i 

agendan till lokala/regionala exempelvis MälarCup, KM/DM eller Liros Cup.  

Frigör utbildningstillfällen 

Frigör vi helger där ingen nationell verksamhet pågår finns utrymme till tränarutbildning och 

funktionärsutbildning i större utsträckning. Planlägga tränarutbildningar kan göras lättare. Fler helger frigörs för 

tränarutbildning. 

 

Process för framtagning av kalender 
1. Under JSM möts klassförbunden och diskuterar vilka följande års fyra nationella kvalhelger bör vara. 

2. Förslag synas av juniorkoordinator 

3. Intresseanmälningar mottas av möjliga arrangörer 

4. Beslut fattas (av vem? SSF styrelse/JK/SportC) 

Möjlig vidareutveckling 
Rullande ranking för att lättare tillgodose en internationell agenda där mästerskap ligger på vårt vinterhalvår. 

Säkerställa serier trots färre seglingar under helger med mycket/lite vind. 

Kretstänk på kvalet. Segla i samma närområde för att öka samåkning och samboende. 
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